Костанай облысы эюмдйт
бЫм баскармасыныц

«Костанай педагогикалык
колледж!» коммуналдык
мемлекетт!к казынальщ

кэсшорны

Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Костанайский педагогический
колле дж»У правления
образования акимата

Костанайской области

ХАТТАМА
№1

12.01.2019 ж.
Костанай каласы

ПРОТОКОЛ
№ 1

12.01.2019г.
город Костанай

Заседание Попечительского совета

Председатель -  Мачнева Светлана Григорьевна
Секретарь -  Жармухамбетова Алтынгуль Алдабергеновна
Присутствовали: 8 человек
Отсутствовали: 1 человек (Ж.Ж.Кудайбергенов - по уважительной причине)
Приглашенные: 2 человека (Уразамбетова Г.У., директор Костанайского
педагогического колледжа, Ибрагимова Э.В., главный бухгалтер КПК)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Плана работы Попечительского совета колледжа на 2019
год.

Мачнева С.Г., председатель
Попечительского совета

Костанайского
педагогического

колледжа

2. Об распределении обязанностей членов Попечительского совета.

Мачнева С.Г., председатель
Попечительского совета

Костанайского
педагогического

колледжа

3. Об оказании помощи студентам из числа сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей. Финансовый отчет главного бухгалтера.

Ибрагимова Э.В.,
главный бухгалтер

Ход заседания

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Председателя попечительского совета Костанайского педагогического
колледжа Мачневу Светлану Григорьевну, которая ознокомила всех членов
совета с проектом плана работы Попечительского совета на 2019 год (план
работы прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Садвакасова А.Б.- представитель родителей 1 курса -  предложила принять
проект плана работы на 2019 год, отметила хорошую тенденцию -  в плане
прослеживается студентоцентрированный подход - забота о создании условий
для обучения и воспитания молодежи.

РЕШИЛИ:
1. Принять и утвердить план работы Попечительского Совета на 2019 год без
дополнений и исправлений.
2. Утвержденный директором КПК на каждый месяц план -  сетку передавать
членам ПС, а также и другим родителям с активной жизненной позицией
для расширения социальных контактов, укрепления партнерских отношений.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Председателя попечительского совета Костанайского педагогического
колледжа Мачневу Светлану Григорьевну. Озвучен список распределения
обязанностей между членами ПС. Было предложено секретарю разработать к
годовому плану дополнительное приложение, в котором будут указаны все
мероприятия колледжа, тематика и даты проведения методсоветов и
педсоветов. Обеспечить явку членов (1-2человека) для активизации участия ПС
в жизни колледжа.

ВЫСТУПИЛИ:
С.Е. Каримова просит положительно рассмотреть озвученные предложения.
0 . Е.Савченко-Сёмкина выступила с предложением определить среди членов
ПС человека, который будет отвечать за поздравление студентов и
преподавателей, транслируемое на 1 этаже колледжа от имени ПС.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об участии ПС в жизни колледжа принять к сведению.
2. Утвердить рапределение обязанностей между членами Попечительского
совета.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Ибрагимову Эльмиру Владимировну, главного бухгалтера КПК, которая
предоставила информацию по произведенным выплатам.

Информация главного бухгалтера
№

н а и м е н о в а н и е
К о л -в о  н а
0 1 .0 1 .2 0 1 8

С у м м а  с
я н в а р я  п о

а в г у с т
2 0 1 8  го д

К о л -в о  н а
0 1 .0 9 .2 0 1 8

С у м м а  с
с е н т я б р я

п о  д е к а б р ь
2 0 1 8  г о д

В с е г о  за
г о д  2 0 1 8

1 с ти п е н д и я
о т л и ч н и к о в  и
х о р о ш и с т о в  с
с е н т я б р я  п о  д е к а б р ь

461 5 9 4 3 2 6 8 5 633 4 2 4 3 1 7 9 7

1 0 1 8 6 4 4 8 2
2 с т и п е н д и и  с и р о т 1 6 7 0 4 0 2 6 7 0 4 0 1 3 4 0 8 0
3 с т и п е н д и и  п о д  о п е к о й 7 1003841 7 6 6 2 7 4 6 1 6 6 6 5 8 7
4 с т и п е н д и я  и н в а л и д а 1 4 1 0 5 9 2 1 1 1 7 3 1 2 5 2 7 9 0 4

И т о г о  п о  с т и п е н д и и 6 0 9 1 4 1 5 8 4 3 2 7 8 8 9 5 1 0 4 1 9 3 0 5 3
5 П и т а н и е  д е т и  с и р о т ы 8 1 4 5 6423 6 5 4 4 1 0 7 2 0 0 0 5 3 0
6 Д е т и  п о д  о п е к о й 7 3 8 7 7 4 0 7 108663 4 9 6 4 0 3
7 Д е т и  и х  м н о г о д е т н ы х

с е м е й , д е т и  и з
м а л о и м у щ и х

30 5 7 2 8 8 0 34 3 7 5 1 2 0
9 4 8 0 0 0

И т о г о  н о  по
п и т а н и ю

2 4 1 7 0 4 3 1 0 2 7 8 9 0
3 4 4 4 9 3 3

8 Д е н е ж н о е  п о с о б и е
в ы п у с к н и к а м 4

2 8 8 6 0
6

3 8 5 3 7 4
4 1 4 2 3 4

9 П о с о б и е  в ы п у с к н и к а м
н а  о д е ж д у 4

4 1 6 8 3 2
4 1 6 8 3 2

И т о г о 4 4 5 6 9 2 3 8 5 3 7 4 8 3 1 0 6 6
10 П р о е зд н ы е 5 8 6 3 3 9 0 5 8 6 3 3 9 0

И т о г о  за  п р о е з д н ы е 5 8 6 3 3 9 0 5 8 6 3 3 9 0
В сего 6 3 7 7 6 8 9 3 4 4 6 9 2 1 5 9 1 1 4 3 3 2 4 4 2

11 п р о ж и в а н и е  в
о б щ е ж и т и е  с и р о т 5 5 5

ВЫСТУПИЛИ:
О.С.Ланг одобрила заботу о студентах, нуждающихся в поддержке.
Организованное в буфете горячее питание для данной категории студентов -
правильный шаг на пути формирования культуры питания.

РЕШИЛИ:
Продолжить работу по оказанию помощи студентам из числа сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей.

Председатель
Секретарь

С.Г.Мачнева
А.А.Жармухамбетова

Список присутствующих
на заседаний Попечительского совета

от 12.01.2019 г.

1. Мачнева Светлана Григорьевна
2. Бектурганова Шолпан Галимовна
3. Досмакова ДинараЖакиевна
4. Калмаков Ерлан Болатович .Д’J
5. Каримова Сауле Елеусизовна
6. КудайбергеновЖанат Жусупович
7. Ланг Оксана Сергеевна
8. Садвакасова Айнагуль Болатаевна
9. Савченко-Сёмкина Ольга Евгеньевна